3. In alia bona, quae sunt non reservata, maritus, nisi in certis casibus excludatur, habet usumfructum et administrationem (§ 1363).

4. Quodsi uxor damnum in bonis suis ex administratione mariti timere debet, iudicialiter petere potest securitatem et cautionem (§ 1319 sqq) vel etiam administrationis cessationem (§ 1418).

5. Quando marito administratio cum usufructu bonorum uxoris non reservatorum non competit vel adempta est, locum habet *separatio bonorum* (§ 1426): quo in casu uxor ex suis bonis convenienter conferre debet ad sumptus matrimoniales (§ 1427); quod alias censetur facere eo quod maritus usumfructum bonorum habeat. Nihilominus maritum, qui se ipse sustentare nequit, uxor, si potest, sustentare debet (§ 1360).

B. *Systema conventionalis*.

1. Coniuges sive ante sive post matrimonium conventionem de bonis suis facere possunt coram iudice vel notario, qua de bonis suis aliter disponant, ac leges disponunt ex se (§§ 1432 sqq).

2. Possunt igitur praeter vel contra dispositiones legales 1) *separationem bonorum* habere, ita ut marito in nulla bona uxoris competat administratio et ususfructus; 2) *communio bonorum*, eamque vel *universalem*, vel *communis acquisitionis*, vel *bonorum mobilium*: nihilominus etiam tum licebit, saltem uxori, quaedam bona expresse pro reservatis declarare, aliaque etiam bona possunt constitui pro *dotalibus*.

3. Bonorum communio administrationem quidem habebit maritus (§ 1443); at tamen in multis dispositionibus indiget uxoris consensu (§§ 1444 sq).

4. Ex bonis *communibus*, si adsunt, sustentationem propinquorum legaliter debitam facere, uxoris etiam ius est (§ 1604), neque has expensas computare debet in futura bonorum divisione, quatenus utrique coniugi ea obligatio incumbit.

5. Mortuo viro, bonorum communio *universalis* per se non dissolvitur, si adest proles communis, seu descendentes communes, sed cum his continuatur (§ 1483); communio solius acquisitionis eo ipso dissolvitur (§ 1544); — similiter communio bonorum tantum mobilium, nisi contractu coniugali aliter statutum sit (§ 1557). — Ceterum etiam antea, alterutra parte iudicialiter postulante, ex variis causis communio bonorum solvi potest. Soluta communione, bona eousque communia in duas partes aequales dividuntur (§ 1476).

1066 III. Ius Austriacum.

1. Bona uxoris praeter dotalia manent pleno iure uxori, ita ut ipsam administrationem marito conferre, sed ex ratione etiam retrahere possit.

2. Ex solo contractu statui potest bonorum communitas sive plena sive partialis: qua facta, bona post mortem dividuntur (§ 1218 sqq.).